REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

MBI PERDORIMIN E FONDIT TE MBROJTJES CIVILE TFE BASHKISE, PER TI
MBESHTETUR SHTRESAT NE NEVOJE NE KUSHTET E EPIDEMISE Sit
SHKAKTUAR NGA COVID-19

T¢ nderuar Késhilltar !

Situata aktuale e pandemisé Covid-19 dhe izolimi social ka vene ne veshtiresi social-ekonomike

nje pjese te familjeve te Bashkise se Beratit.

Institucioni i Bashkise Berat éshté angazhuar maksimalisht pér pérballimin me efikasitet te kesaj
situate. Menjehere pas evidentimit te rasteve te para me Covid-19 ne Shgiperi, me Urdher Nr.
169, Daté 19.03.2020, ne Bashkiné Berat u ngrit Shtabi Koordinues si dhe me urdhérin Nr. 170.
Daté 19.03.2020, u ngriten Njésite Koordinuese né Terren. Kéto struktura po punojne pér
marrjen e masave pér ofrimin ¢ asistencés né banesé ndaj shtresave né nevojé ne kushtet e

epidemise se shkaktuar nga Covid-19.

Bazuar né VKM-né Nr 236, date19.03/2020, strukturat tona t& Shérbimit Social u mobilizuan
térésisht pér € konfirmuar listén e subjekteve pérfituese, pérpiluar nga Shérbimi Social Shtetéror
dhe Instituti i Sigurimeve Shoqérore. Pércaktimi i masés sé produkteve ushgimore dhe

joushgimore t& kategorive sipas VKM nr.236 dt 19.03.2020 i referohet Vendimit Nr.2. daté
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familje me produkte ushgimore do te jeté e pérafért me até té shtresave té parashikuara né
VKM nr.236, daté 19.03.2020.

Nga analiza q¢ kemi kryer, duket q& kéto familje t& cilat jané evidentuar, ndodhen né
kushte shumé t& véshtira ekonomike dhe situata aktuale e shkaktuar nga virusi Covid-19 e ka
renduar edhe me tej gjendjen e tyre social-ekonomike, duke i vene ne veshtiresi per perballimin e
jetesés s€ perditeshme. Bashkia Berat do 1€ hartoj njé liste t& pérbéré nga 1200 familje té qé

jetojné né territorin administrativ té saj.

Ju faleminderit!

PRGJ/SEK DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Piro Xheblati
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PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2020

MBI PERDORIMIN E FONDIT Ti MBROJTJES CIVILE TE BASHKISE, PER Ti
MBESHTETUR SHTRESAT NE NEVOJE NE KUSHTET E EPIDEMISE SE
SHKAKTUAR NGA COVID-19

N& mbéshtetje t& nenit 8, t& gérmés “b”, pika 1.1 t& nenit 9, pikés 1 t& nenit 24, 40, 54. neni
64/c t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, pikés 4 t& nenit 4 t& ligjit
nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore, ligjin nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”,
VKM nr.236.daté 19.03.2020, “Pér marrjen e masave pér ofrimin e asistencés né banesé ndaj
shtresave né nevojé, né kushtet e epidemisé sé shkaktuar nga COVID-19" dhe VKB nr.66, daté
26.12.2019, “Per miratimin e buxhetit t& vitit 2020 dhe PBA pérfundimtare 2020-2022", me
propozimin e Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1. Miratimin e shumés prej 6.500.000 (gjashtémilion e peséqindmijé) leké pér t& ndihmuar 1200
familje né nevojé., ku perfshihen shtresat né nevojé sipas pércaktimit né VKM nr.236,daté
19.03.2020, si edhe familjet n¢ varféri ekstreme té evidentuara nga shtabet koordinuese né terren
t¢ drejtuara nga Administratorét, me produkte ushqimore dhe joushgimore, minimal, né kushtet e
epidemisé té shkaktuar nga COVID-19.

2. Shuma prej 6.500.000 (gjashtémilion e peséqindmijé) leké té pérballohet nga fondi pér
mbrojtjen civile.

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social , Drejtoria e
Menaxhimit Finaciar dhe t& Ardhurave dhe Dreitoria e Fmerosiencave (ivile Pronave dhe



